Lap̄. R. hy. x. et oꝝ vt in laudib̄. **A**d m̄ḡt. a. **I**ste san-

Cōfessoribus lec. Et euāge. Sint lūbi v̄i f̄c̄lt̄. **B**eatū sunt futilli: q̄s b̄li venerit domin⁹ in- uenerit vigilantes. Vigilat̄ qui ad aspectum veri lumi- nis metis oculos aertos tenet. Vigilat̄ q̄ suat opera do q̄ credit. **V**igilat̄ q̄ a se torpoꝝ z negligētē tene- bras repellit. **H**inc etei pau- lus dicit. Euigilate iusti: et nolite peccare. **H**ic rurs̄ ait **S**ed veniens (re. Ixij.)

dñs qđ suis vigilati- bus exhibeat audiām. Am- dicovobis: q̄ p̄c̄nget se z fa- ciet illos discubere: z trans- lens ministrabit illis. Pre- c̄get se id est ad retributio- nē preparat: faciet illos discu- bere: id est in eterna quiete

refoueri. **D**iscubere q̄p- pe nostrū in regno quiesce- re est. **V**nde rursū dñs dicit.

Veniet et recubent cū abra- ham et ysaac z iacob. **T**raſ- lens autē dñs ministrat: q̄ lucis sue illustratione nos satiat. **T**ransire vero dictuz est: cū de iudicio ad regnum

Tredit. **L**ectio tertia. **E**t certe dñs nobis

post iudicium transit? quia ab humanitatis forma in dignitatis sue contemplatione nos eleuat. Et transire eius est in claritatis sue specula- tionem nos ducere? cū eum quem in humanitate in iudicio cernimus; etiā in diuina- tate post iudicium videmus.

Ad iudicium q̄ppe venies ī forma seruī hoīb̄ appa- rebit: q̄a scriptū est. Videbūt in quē transfixerūt. Sed euz reprobi in supplicium cor- ruūt: iusti ad claritatis eius gloriam p̄trahunt: sicut scri- ptum est. Tollat ipius nevit deat gloriam dei. **Lect. iii.**

Sed quid si seruī in pri- ma vigilia negligen- tes existāt: Prima q̄ppe vi- gilia p̄meue etat; custodia ē. Sed neq; sic desperandū ē: et a bono opere cessandum. Nam longanimitates sue pa- tentiā insinuās dñs subdit. Et sive erit in secūda vi- gilia: sive tertia vigilia vene- rit et ita inuenierit: beati sunt serui illi. **P**rima q̄ppe vi- gilia p̄meū rēpus est id est pueritia: secūda adolescen- tia vel iuuētus: q̄ auctorita- tes sacrī eloquii vñlūrū dicē- tis. Letare inuenis ī adoles- centia tua. Tertia autē sene-

ctus accipitur. **Lectio. v.**

Vel ergo vigilare ī pri- ma vigilia noluit cu- stodiari vel secūdā: vt q̄ con- uerti a prauitatibus suis in pueritia neglexit: ad vias vi- te saltē in tempore iuuētus euigilet. Et q̄ vigilare ī se- cunda vigilia noluit tempore iuuētus: tertie vigillie re- media nō omittat: vt qui in iuuētute advias vite nō euil- gitat: saltē ī senectute resi- pscat. Pensate frēs charis simi: q; conclusit dei pietas duriciā nostrā. Nō est itaq;d homo excusationis iuenniat Deus despicit et expectat: contēni sevidet et reuocat. In iuriā de contemptu suo sus- cipit: et tamen q̄nq; reuer- tentib; etiā p̄mia promittit.

Sed nemo hanc **L. vi.** eius longanimitates negligat: q̄rā tāto districtiore ī iudicio iustitiā exiger: quā- to longiore patientiā āte iu- dicium progauit. Hinc etenī paulus dicit. Ignoras quo- niā benignitas dei ad pent- tentiā te adducit. Secūdū duriciā autē tuā et cor īpen- tens thesaurizas tibi irā in die ire et reuelationis iusti- judicij dei. Hinc psalmista ait. Deus iudex iustus: for-

tis et longanimitate. Dicitur
appare longanimitate punitus iu-
stus ut quevides peccata delin-
quenter diu patiente ferre. scilicet
as huc quos etiam districte iu-
dicare. Hic quodam sapien-
te dicit. Alius enim patiens
redditor. Patiens enim reddi-
tor dicit. quod peccata homini et pa-
tit et reddit. Nam quis diu ut co-
uerterat tolerat non conuer-
tos durius dana. *Lec. vii.*

Bitis nostre desidiae eti-
am exteriora dana per simili-
tudinem ad medius deducuntur
ut per hec animus ad sui custo-
dia fuscitur. Nam dicit. Hoc
autem scitote quoniam si sciret per fa-
milia sua hora fur veniret
vigilaret vitas; et non sineret
profandi domum suam. Ex qua pie-
missa similitudine etiam exhor-
tatio subinserit cuius dicit. Et
vos estote parati quia qua-
hora non putatis filius hois
veniet. Nesciente enim patre
familias fur domum profudit;
quia dum a sui custodia spiri-
tus dormit; ipsiusa mors
veniens habitaculum carnis
nostrae erupit; et eum quemadmodum
domus inuenierit dormientem
necat; quia cum futura dana
spiritus minime pruidet; hunc
mors ad supplicia nesciēte
rapit. Fur autem resisteret si
vigilaret; quia aduentū iude-
cis qui occulte animam rapit
praeceps ei penitendo occur-
teret; ne spenites piret. *Lvi*

Dico nobis dominus ne
voluit esse incognitam ut sp.
possit esse suspecta ut dum
illam preuidere non possumus;
ad illam sine itermissione pre-
parentur. Proinde fratres
charissimi in conditio mor-
talitatis vestre mentis ocu-
los figite; venient vos iudicii
per fletus quotidie et lani-
ta preparate. Quia certa mors
maneat oibus nolite de tem-
porali vita prouidetiaicer
ta cogitare. Terrenarum re-
rum vos cura non aggrauet.
Quantilibet enim auri et ar-
genti molibz cibz cūdet; quibus
libet proctosis vestibz indua-
tur caro; quid est aliud quod ca-
ro? Nolite ergo attendere
quid habetis; sed quid estis?
Vultis audire quid estis?
Propheta indicat dicens.
Vere fenum est populus.
Si enim fenum populus non
est; ubi sunt illi qui ea que-
hodie colimus nobiscum trā-
acto anno beati felicis na-
talitia celebraverunt?

Carem de confessioibus

Leuctio prima. Et sermone
de aliis fulgenti enisco.

Dignus bonus est frēs

Charissimi valde co-
modū valde agruū et maple
me xpianis oib⁹ appetēdūt
vrynuſqſ deficere nō dele-
ctet i peius. h̄ plicere offres
studeam⁹ in meli⁹. Arborē
enī fratres sum⁹ i agro dñi
co constitute⁹ deus autē no-
ster ē agricola. Ille nos cō-
pluit ille nos colit ipse fecū
ditatē nobis donat; ipse fru-
ctificandi gratiam subinī
strat.

Plūnia enīz dei est
sermo sancte predicationis;
cultura dei est ifusio gratie
spiritualis. Deus igitur pre-
cepto nos cōpluit; adiuto-
rio colit. Dū cōpluit auferit
anobis ignoratiē siccitatē;
dū colit bene pīuendi cōdo-
nati vertatē. Dū pluit ter-
rā nostri cordis irrigat; duz
vero colit; de ipsa terra spi-
nas et tribulos mūdane cu-
piditatis extirpat.

Ebemus igitur fecū
dāt celestibus plūni
is debemus cōgrua fructi-
ficatione manib⁹ superni re-
spondere cultoris. Et si non
possunt offres arbores equa-
les fructus afferre; nulla ta-
men debet in agro domini-

cōsterillit permanere. Hul-
tū enī metuenda est illa sen-
tēta cōminant⁹ qua dicitur.

Omnis arbor que non facit
fructū bonū excidetur; et in
igne mitret. Quod si ster-
ilitas in igne mitritur; rapa-
citas quid meret? Aut quid
recipiet qui alienū tulerit; si
semper ardebit que de suo nō
dederit? Et si iudicium sine
misericordia erit illi qui nō
fecerit misericordiā; quale
tūdiciū erit illi qui fecerit et
rapinam?

Lectio tertia.

Timeamus ergo fra-
tres; timeamus act⁹
nostros. Obediens christo
vēdat que possidet et elemo-
synaz det; vt de terra cor ad
celū leuet; vt auariciam cal-
cer; vt ad perfectiōis culmē
tota mentis intentione festi-
ner; vt nō sit sollicitus q̄ sūt
mundi sed que sunt domini;
vt mundū crucifixū sibi ha-
beat seoz mundo crucifixuz
exhibeat; vt sit omnino pau-
per in seculo; et diues in xpō.

Quis ignorat boni hu-
mātitudinē? Sed videm⁹
nō omnibus vendēdarū re-
rum suarum inesse virtutem.
Unusquisq; enī propriū ha-
bet donū ex deo; alius sic;
alius vero sic.

Lectio. iiii.

Comune

Ecce hoc tam magnū se omne ut oībus donetur
bonū implere pauci etia felicitas. Qui ergo tā
possunt multi non possunt. tā virtutē accepit a dño vī
Hunquid quia paucis dona oīa q̄ in mūdo sūr celestis re
tur ista perfectio propterea gni amore ptemnat q̄ habet
debent esse pessimi quicunq̄ in bono nondum possunt vēdat et egenis expendat q̄
esse perfecti. Hunquid p̄tēra chāstianus debet vī
cō ra pacitatis insisteret q̄ forte nondum potest omnes bonavolūta: quātū suppe
res suas pauperibus eroga tit facultas. **Lectio sexta.**
re. Aut ideo debet aliena cō cupiscere quia propria nec
dum potest omnino contemnere. Absit hoc fratres ab
omnibus chāstianis auer-
tat hoc de fidelibus suis. **A**p̄tōl̄ enim veraciter
dicit q̄a neq; auariceq; ra-
paces regnum dei posside-
bunt. Manifestū est aut̄ q̄a
omnes qui a regno dei alie-
nabunt cū diabolo. angelis:
q̄ eius in eterno igne dāna-
buntur. **Lectio quinta.**